Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -   Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária -  Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

   Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm)

1

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA

EDITAL Nº 15/2023 – PPGSC

O Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva da Universidade
Estadual de Londrina-UEL, no uso de suas atribuições administrativas e em
conformidade com o Edital PPGSC/UEL nº 5/2023, torna público, a relação dos
candidatos aprovados (em ordem alfabética) para a segunda fase do processo
seletivo do doutorado, bem como o cronograma das entrevistas, visando o
preenchimento de vagas regulares de doutorado com início no primeiro período
letivo de 2024.

Adriane Aparecida Loper

Bruna Gabrieli Follador

Camila Cristina Lunardelli Zanfrilli

Caroline Gomes da Silva

Cláudia Regina Zocal Mazza

Danielle Kamiji

Emilly Pennas Marciano Marques

Gabriel Pinheiro Elias

Giovana Ribeiro de Souza Favaretto

Grasiele Sastre Grégio

Gustavo de Almeida Junior

Júnior Cesar de Souza Benedito

Lauane Rafaela de Brito Campos

Letícia Taynara Tsuzuki

Liz Bárbara Esteves Araujo

Maria Eduarda Romanin Seti

Patrícia Bergamasco

Talytah Thais Costa Guarche

Viviane Michele do Amaral

http://www.uel.br/

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -   Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária -  Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

   Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm)

2

Cronograma de entrevistas

04/12/2023 - Segunda-feira
Tarde

Banca avaliadora
Mathias Roberto Loch (presidente)
João Felipe Marques da Silva(membro 1)
Paulo Henrique de Araújo Guerra (membro 2)

05/12/2023 - Terça-feira
Manhã

8h30-8h55 CAROLINE GOMES DA SILVA

Link da sala:
https://meet.google.com/kkq-

kvog-mje

8h55-9h20 CLÁUDIA REGINA ZOCAL
MAZZA

9h20-9h45 DANIELLE KAMIJI

9h45-10h10 EMILLY PENNAS MARCIANO
MARQUES

10h10-10h35 VIVIANE MICHELE DO AMARAL

Banca avaliadora
Fernanda de Freitas Mendonça (presidente)
Regina Melchior (membro 1)
Paulo Henrique de Araújo Guerra (membro 2)

Tarde

13h30-13h55 TALYTAH THAIS COSTA
GUARCHE

Link da sala:
https://meet.google.com/wyc-

uxrv-wbr

13h55-14h20 GABRIEL PINHEIRO ELIAS

14h20-14h45 MARIA EDUARDA ROMANIN
SETI

13h30-13h55 CAMILA CRISTINA LUNARDELLI
ZANFRILLI

Link da sala:
https://meet.google.com/deb-

dvbe-mjv

13h55-14h20 GRASIELE SASTRE GRÉGIO

14h20-14h45 GUSTAVO DE ALMEIDA
JUNIOR

14h45-15h10 JÚNIOR CESAR DE SOUZA
BENEDITO

15h10-15h35 LETÍCIA TAYNARA TSUZUKI

15h35-16h00 PATRÍCIA BERGAMASCO

16h00-16h25 BRUNA GABRIELI FOLLADOR

16h25-16h50 ADRIANE APARECIDA LOPER

http://www.uel.br/
https://meet.google.com/kkq-kvog-mje
https://meet.google.com/kkq-kvog-mje
https://meet.google.com/wyc-uxrv-wbr
https://meet.google.com/wyc-uxrv-wbr
https://meet.google.com/deb-dvbe-mjv
https://meet.google.com/deb-dvbe-mjv

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -   Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária -  Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

   Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm)

3

14h45-15h10 LIZ BÁRBARA ESTEVES
ARAUJO

15h10-15h35 LAUANE RAFAELA DE BRITO
CAMPOS

15h35-16h00 GIOVANA RIBEIRO DE
SOUZA FAVARETTO

Banca avaliadora
Regina Melchior (presidente)
Marselle Nobre de Carvalho (membro 1)
Maira Sayuri Sakay Bortoletto  (membro 2)

Londrina, 27 de novembro de 2023.

Prof.(a) Dr.(a) Fernanda de Freitas Mendonça
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva

http://www.uel.br/